

T.C.
Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı

10/12/2012

TUTANAK

Konu : Resmi İstatistik Programı Hava, Gürültü ve İklim İstatistikleri Çalışma Grubu 1. Toplantısı

Yer : 125 nolu toplantı salonu

Tarih/Saat : 29/11/2012 14:00

Gündem : Mevcut durum değerlendirmesi, yapılacak çalışmaların planlanması

Katılımcılar :

Bakanlık/Kurum	Gen.Md./Bşk./Kurum/Birim	Katılımcı Adı Soyadı
TÜİK	Çevre, Ener. ve Ulaş. İst. Dai.	Sebahattin SARI
TÜİK	Çevre, Ener. ve Ulaş. İst. Dai.	Aynur TOKEL
TÜİK	Çevre, Ener. ve Ulaş. İst. Dai.	Ali CAN
TÜİK	Çevre, Ener. ve Ulaş. İst. Dai.	F.Betül BAYGÜVEN
TÜİK	Çevre, Ener. ve Ulaş. İst. Dai.	Erhan ÜNAL
TÜİK	Çevre, Ener. ve Ulaş. İst. Dai.	Musa ERDOĞAN
TÜİK	Çevre, Ener. ve Ulaş. İst. Dai.	Özlem ATASEVER
TÜİK	Kayıt Sistemleri Dai. Bşk.	Ethem YURTSEVEN
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı	Çevre Yönetimi Gn. Md.	C. Esin KÖKSAL
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı	Çevre Yönetimi Gn. Md.	İRde GÜRTEPE
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı	Çevre Yönetimi Gn. Md.	Funda FİLİZ
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı	Çevre Yönetimi Gn. Md.	Arzu KAYAPINAR
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı	Çevre Yönetimi Gn. Md.	Elifcan KANATLI
Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı	Tarım Reformu Genel Müdürlüğü- CBS	Taner ÖDEVCI
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı	Enerji İşleri Gn. Md.	Ergün KOÇ
Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Meteoroloji Gn. Md.	Aydın BEKTAŞ
Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Strateji Geliştirme Başkanlığı	Muammer Zeki GÜVEN
Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Strateji Geliştirme Başkanlığı	Filiz Işık ÖNOĞLU
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı	Devlet Hava Meydanları İşletmesi Gn. Md.	Sevil BATIR
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı	Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği Gn. Md.	Seda İSTANBULLU
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı	TCDD Gn. Md.	Cevat AYDIN
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı	Dış İlişkiler ve AB Genel Müdürlüğü	Rabia Betül KARADENİZ
Türkiye Çimento Müstahsilleri Birliği	-	İrem İPÇİ

T.C.
Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı

Hava, İklim ve Gürültü istatistikleri çalışma grubu, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı (Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü), Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı (Enerji İşleri Genel Müdürlüğü), Kalkınma Bakanlığı (Sosyal Sektörler ve Koordinasyon Genel Müdürlüğü), Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı (Tarım Reformu Genel Müdürlüğü), Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Meteoroloji Genel Müdürlüğü, Orman Genel Müdürlüğü), Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı (Karayolları Genel Müdürlüğü, Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü, Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü, Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü), Türkiye Çimento Müstahsilleri Birliği, Kireç Sanayicileri Derneği, Demir Çelik Üreticileri Derneği ve akademisyenlerin katılımı ile oluşturulmuştur.

Ancak çalışma grubu toplantısına Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Orman Genel Müdürlüğü), Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı (Karayolları Genel Müdürlüğü), Kireç Sanayicileri Derneği, Demir Çelik Üreticileri Derneği ve akademisyenlerden katılım olmamıştır.

Çalışma Grubu toplantısında öncelikle, TÜİK Kayıt Sistemleri Daire Başkanlığı temsilcisi tarafından Resmi İstatistik Programı (RİP) ile ilgili bilgilendirme sunumu yapılmıştır. Sunumda Programın amacı, resmi istatistik ilkeleri, 2007-2011 dönemi RİP değerlendirmesi, 2012-2016 dönemi RİP hedefleri, RİP çalışma gruplarının amacı, sorumlulukları, veri kalite kontrol kurulu, resmi istatistik logosu, resmi istatistiklerde metaverinin önemi, ikinci Program döneminde gerçekleştirilmesi planlanan resmi istatistik portalı, ulusal veri yayımlama takvimi, uluslararası resmi veri gönderimi envanteri ve ikinci Program döneminde gerçekleştirilmesi planlanan web tabanlı uygulaması hakkında katılımcılara detaylı bilgi aktarılmıştır.

Ayrıca, TÜİK Çevre, Enerji ve Ulaştırma İstatistikleri Daire Başkanlığı temsilcisi tarafından Hava, İklim ve Gürültü İstatistikleri kapsamındaki “Seragazı Emisyonu İstatistikleri”, “Hava Kirletici Emisyonu İstatistikleri”, “Hava Kalitesi İstatistikleri”, “İklim İstatistikleri” ve “Gürültü İstatistikleri” konularındaki mevcut durum değerlendirmesi yapılarak, veri üretimi esnasında karşılaşılan sorunlar ve halihazırda üretilemeyen göstergeler konusunda bilgi verilmiştir.

Yapılan değerlendirmeler sonucunda aşağıdaki kararlar alınmıştır.

Kararlar:

1. Orman Genel Müdürlüğü ile TÜİK temsilcilerinin bir sonraki RİP toplantısı öncesinde bir araya gelerek, “Seragazı Emisyonu İstatistikleri” kapsamında yapılan Arazi Kullanımı, Arazi Kullanım Değişikliği ve Ormanlık faaliyetlerinden kaynaklanan yutak hesaplamaları konusunda bir değerlendirme toplantısı yapmasına ve toplantıda 2008, 2009 ve 2010 yılı haricindeki aktivite veri mevcudiyetini tartışılmasına,
2. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı sorumluluğundaki, “Hava Kirletici Emisyon İstatistikleri” ile “Seragazı Emisyon Envanteri” ndeki ortak gazlar için ÇŞB’nin hesaplaması ve her iki emisyon envanterinde aynı sonuçların kullanılmasına yönelik ÇŞB önerisinin kurulacak alt çalışma grubunda değerlendirilmesine ve uygunluğunun araştırılmasına
3. Sözkonusu alt çalışma grubunun TÜİK, ÇŞB, ETKB, UDHB, GTHB temsilcileri ile oluşturulmasına,
4. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından yapılan emisyon hesaplamalarına yönelik Termik Santrallere uygulanan anket formlarının TÜİK ile paylaşılmasına,

T.C.
Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı

5. Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı ile 10-14 Aralık 2012 tarihleri arasında karar kılınan bir günde toplantı yapılarak, TÜİK tarafından, ulaştırma kaynaklı emisyon hesaplamaları konusunda bir eğitimin verilmesine,
6. Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığının ulaştırma kaynaklı emisyon hesaplamalarında kullanacağı aktivite verileri ile ilgili açıklamaların TÜİK tarafından Bakanlığa gönderilmesine,
7. Kalite Kontrol / Kalite Güvence (QA/QC) raporunun, "Seragazi Emisyon Envanteri Çalışma Grubu" temsilcileri ile değerlendirilerek, nihai hale getirilmesine,
8. Bir sonraki toplantının e-posta ile katılımcılara bildirilerek Şubat 2012 döneminde yapılmasına

karar verilmiştir.

EK:

Katılımcı İmza Listesi (2 sayfa)



Sebahattin SARI

Çevre, Enerji ve Ulaştırma
İstatistikleri Daire Başkanı